נימוקים להתנגדות הממונה על הגבלים עסקיים למיזוג בין :

די. בי. אס. שירותי לוויין (1998) בע"מ - "בזק" החברה הישראלית

לתקשורת בע"מ

א. מבוא

ביום 2.8.2006 הגישו "בזק" החברה הישראלית לתקשורת בע"מ (להלן: "בזק") ודי. בי. אס. שירותי לוויין (1998) בע"מ (להלן: "חברת הלוויין") הודעות מיזוג לפי סעיף 20 לחוק ההגבלים העסקיים, התשמ"ח-1988 (להלן: "החוק"). הודעות המיזוג הוגשו בגין עסקה במסגרתה התכוונה בזק לממש אופציות שברשותה, אשר יעניקו לבזק למעלה ממחצית מניות חברת הלוויין.

ביום 31.12.2006 הודעתי לצדדים על התנגדותי למיזוג מכוח סעיף 20(ב) לחוק. ציינתי כי נימוקי ההתנגדות יפורסמו במועד מאוחר יותר, והם מפורטים כעת להלן.

ההסדר הסטטוטורי שפתח את הצוהר לשידורי כבלים בישראל, סגר במקביל

⁶ בג"ץ 7200/02 ד.י. בי. אס. נ' המועצה לשידורי כבלים ולוויין, פ"ד (נט) 21, 36.

⁷ רישיון חברת הכבלים ניתן בהסתמך על פרק ב'1 לחוק התקשורת (בוק ושידורים), תשמ"ב-1982, ואילו רישיונה של חברת הלוויין ניתן על בסיסו של פרק ב'2 לחוק זה.

⁸ בנוסף על האמור לעיל מפיקות חברות הכבלים והלוויין חלק קטן מהערוצים בעצמן. לאור מגבלות הקיימות הן על חברת הכבלים וחברת הלוויין מוגבלות הן בהיקף הערוצים שאותם רשאים להפיק בעצמן. מגבלות אלה אינן סימטריות, כך שהיקף ההגבלות על חברת הלוויין מצומצם ביחס למגבלות שמושתות על חברת הכבלים.

⁹ הכרזת מונופולין בהתאם לסעיף 26 לחוק ההגבלים העסקיים, התשמ"ח-1988 על זכייניות הכבלים בישראל מיום 8.11.1999 כל אחת באזור.

את חלון התחרות בין המשדרים השונים להם ניתן זיכיון בכך שנתן מונופולין גיאוגרפי לכל זכיון.

כל עוד נהנו חברות הכבלים מבלעדיות בשידורי טלוויזיה רב ערוצית, כל אחת באזורה, הוגבלה התחרות בשוק האמור לדפוס של "תחרות השוואתית" (Yard Stick Competition), שעיקרה השוואות שעושה הצרכן בין השירות המסופק על-ידי חברה אחת לזה המסופק על-ידי הזכיון באזור מגוריו.

דא עקא, שבמצב בו שולטת בזק בחברת הלוויין, צפוי מערך התמריצים של בזק לעודדה לחסום ספקי תוכן לשדר שידורי IPTV ו/או VOD על גבי התשתית שלה, בנפרד מחברת הלוויין.

⁴² ראו בהקשר זה בג"ץ 7200/02 די. בי. אס. נ' המועצה לשידורי כבלים (לוויין), פ"ד נט(6) 21, 34-38; כמו כן ראו חוק התקשורת (בזק ושידורים), התשמ"ב-1982, הקובע את ערך קידום התחרות כשיקול מרכזי בהחלטה בדבר רישיון לשרותי טלוויזיה בכבלים ורישיון לשרותי טלוויזיה בלוויין (סעיף 1ח6(4) וסעיף 6נ(4) בהתאמה).

⁴³ על החששות התחרותיים המצדיקים התנגדות למיזוג אנכי ראו, למשל: הי"ע 9/99 אמנה נ' הממונה על הגבלים עסקיים, דינים מחוזי לג(3) 746.

לכך לא יכולתי להסכים. לאור כל זאת מצווה אני על פי הדין להתנגד למיזוג, וכך עשיתי.

החלטתי זו נתונה לערר בפני בית הדין להגבלים עסקיים, בהתאם לסעיף 22 לחוק ההגבלים העסקיים.

מרב בארי, כלכלנית ראשית, משנה לממונה

בתוקף תפקידי כממלאת מקום הממונה על הגבלים עסקיים

ירושלים, ל' שבט, תשס"ז

18 בפברואר 2007